
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIV    Broj: 6                                                       Breza, 09.07.2024. godine             

                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1998/24 
Datum: 05.07.2024. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. stav 1. tačka 2. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće Breza na 40. 
redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o organizaciji privredne, kulturne, sportske i zabavne manifestacije na području 
općine Breza 2024. godine 

 
Član 1. 

Privredna, kulturna, sportska i zabavna manifestacija (u daljem tekstu: manifestacija) 
organizovati će se u periodu od 05.08.2024. do 31.08.2024. godine, na lokaciji - ulica Alije 
Izetbegovića. 

Član 2. 
Za organizaciju manifestacije zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o. Breza. 
 

Član 3. 
Program održavanja manifestacije sačinit će Organizacioni odbor, imenovan Rješenjem 

Općinskog načelnika. 
Na program iz prethodnog stava saglasnost daje Općinski načelnik. 

Član 4. 
Po okončanju manifestacije, JP „Komunalno“ d.o.o. Breza se obavezuje da Općinskom 

vijeću Breza podnese finansijski izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima na prvoj narednoj 
sjednici Općinskog vijeća. 

Član 5. 
Za nadzor nad održavanjem manifestacije zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i 

Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu Općine Breza - Sanitarno - komunalni 
inspektor. 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“.  

 
 
  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                    Anel Rihić, s.r 
 

 



122        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1958/24 
Datum: 05.07.2024. godine 

 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u 
ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u prizemlju navedene 
zgrade sa pravom korištenja zajedničkih nus prostorija i hodnika, u ukupnoj površini od 26,40 
m2, Organizaciji porodica šehida i poginulih boraca Općine Breza (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

 

                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                    Anel Rihić, s.r              
        

 



123        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1959/24 
Datum: 05.07.2024. godine 

 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07. 2024. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u 
ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u prizemlju navedene 
zgrade sa pravom korištenja zajedničkih nus prostorija i hodnika, u ukupnoj površini od 16,00 
m2, „Udruženju dobitnika najviših ratnih priznanja“ Općine Breza (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
        

                                                  
 



124        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                  Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1961/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u 
ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u prizemlju navedene 
zgrade sa pravom korištenja zajedničkih nus prostorija i hodnika, u ukupnoj površini od 21,00 
m2, Jedinstvenoj organizaciji boraca „Unija veterana“ Breza (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
 

 



125        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                 
                                                  Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1962/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi 
 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade u 
ulici ZAVNOBiH-a br. 8 u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u prizemlju navedene 
zgrade sa pravom korištenja zajedničkih nus prostorija i hodnika, u ukupnoj površini od 25,60 
m2, Organizaciji ratnih vojnih invalida „Breza '92“ (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
 

                                                  
                                                  

 



126        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                  Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1963/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Radnički dom u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 19,60 m2, Kulturno umjetničkom društvu „Mirsad Hajduković“ Breza (u 
daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 

 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
 

                                                         
 

 



127        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1964/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 18. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade Radnički 
dom u Brezi, produžava zakup poslovnih prostorija u sklopu navedene zgrade, u ukupnoj 
površini od 40,50 m2, Udruženju građana OK „Breza 1934“ Breza (u daljem tekstu zakupac). 

 
Član 2. 

 
Produžava se zakup poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 12 
(dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 

                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
 

                                                         
 
 

 



128        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1965/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), člana 20. stav 1. tačka 7. i  
člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), 
Općinsko vijeće Breza na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 

 
 

Član 1. 
 

Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, u 
ukupnoj površini od 16,20 m2, Udruženju „Centar pozitivne prakse“ Breza (u daljem tekstu 
zakupac). 

 
Član 2. 

 
Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, zakupcu, na period od 

12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 3. 
 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 
za korištenje poslovnih prostorija iz člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    
  

                                                         
 

 



129        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2006/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja informacije o Dokumentu okvirnog budžeta Općine Breza za 

period 2025.- 2027. godina, Općinsko vijeće Breza na 40. redovnoj sjednici, održanoj dana 

05.07.2024.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

PRIMA SE na znanje informacija o Dokumentu okvirnog budžeta Općine Breza za 
period 2025.- 2027. godina. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                                                      PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za finansije                                                                          Općinskog vijeća           
1x 01/1                       Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2111/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinskog vijeća Općine Breza za 2023. 
godinu, Općinsko vijeće Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu Općinskog vijeća Općine Breza za 2023. godinu. 

II 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinsko vijeće                                 Općinskog vijeća 
1x 01/1                            Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

 

 



130        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1957/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja prijedloga teksta autentičnog tumačenja člana 48. Odluke o 
provođenju izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za period do 2029. godine po 
inicijativi Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove, 
Općinsko vijeće Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE prijedlog teksta autentičnog tumačenja člana 48. Odluke o provođenju 
izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za period do 2029. godine („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj: 9/17) i člana 1. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za period do 2029. godine („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj: 2/20). 

II 

  Autentično tumačenje navedenih članova Odluka objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinsko vijeće                                 Općinskog vijeća 
1x 01/1                            Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1957/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu zahtjeva Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i 

imovinsko pravne poslove Općine Breza, a po prijedlogu Komisije za statut i propise  Općine 

Breza, na osnovu člana 127. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik 

Općine Breza“, broj: 12/21) Općinsko vijeće Breza na 40. redovnoj sjednici, održanoj dana 

05.07.2024.godine, donosi: 

AUTENTIČNO TUMAČENJE 
člana 48. Odluke o provođenju izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za 

period do 2029. godine 
 

  

 



131        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

Prostornim planom Općine Breza utvrđena su područija na teritoriji općine Breza (koja 
su u članu 48. navedena) gdje je zabranjena gradnja sve do otklanjanja opasnosti tj do izrade 
studijske dokumentacije u svrhu evidentiranja i definisanja načina sanacije utvrđenih klizišta. 
Nakon ocjene stabilnosti i prijedloga sanacije datih Elaboratom, potrebno je izraditi 
odgovarajuću tehničku dokumentaciju po kojoj će se izvesti radovi u svrhu stabilizacije terena. 
Nakon završenog gore navedenog postupka, nadležne općinske službe mogu odobravati 
planirane intervencije u prostoru. 

 
  Komisija za Statut i propise, na osnovu dostavljenog upita Službe za prostorno uređenje, 
zaštitu okolice, geodetske i imovinsko pravne poslove Općine Breza, daje autentično 
tumačenje člana 48. Odluke o provođenju izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za 
period do 2029. godine („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 9/17 i 2/20) i zaključuje da 
zabrana građenja na navedenim ugroženim zemljištima sa aspekta stabilnosti terena nije 
vremenski ograničena, da protekom vremenskog perioda (2 godine) bez izrađenog elaborata 
za šire područje naselja i tehničke dokumentacije po kojoj će se izvesti radovi u svrhu 
stabilizacije terena na ugroženim zemljištima nije moguće odobriti građenje, te da izrada 
navedenog elaborata i tehničke dokumentacije nije vremenski uslovljena. 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r    

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2027/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranje informacije o mogućnosti projektovanja i izgradnje vodovoda 

na osnovu Elaborata o mogućnosti proširenja vodovodne mreže sa izvorišta Zmajevac, 

Općinsko vijeće Breza na 40. redovnoj sjednici, održanoj dana 05.07.2024.godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Usvaja se informacija o prezentaciji Elaborata o mogućnosti proširenja vodovodne 
mreže sa izvorišta Zmajevac. 

II 

 Zadužuje se Općinski načelnik i nadležne općinske službe Općine Breza da u 
kordinaciji sa J.P „Komunalno“ d.o.o Breza i Mjesnom zajednicom Slivno definišu daljnje 
korake, model i način djelovanja na proširenju vodovodne mreže sa izvorišta Zmajevac i o 
tome obavijesti Općinsko vijeće Općine Breza. 

 

 

 

 



132        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Općinski načelnik                                                                                    Općinskog vijeća 
1x J.P. „Komunalno“ d.o.o Breza                                                                    Anel Rihić, s.r 
1x MZ Slivno           
1x 01/1                         
1x a/a 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2001/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. stav 4. 
Zakona o vodama („Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/06)  i člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 40. 
redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

Član 1. 
 Općina Breza  nije zainterosavana za kupovinu nekretnine označene kao: 
 
- k.č. br. 1481 k.o. Mahala, zv. „Podhanovi“, Njiva 3. klase, Zidine, u površini od 365 m2, 
upisane u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1435 k.o. Mahala, u vlasništvu Ćosić (Sakib) Nermine 
rođ. Muratspahić sa dijelom 1/1, na kojoj ima pravo preče kupnje. 
 

Član 2. 
 Daje se saglasnost Ćosić (Sakib) Nermini rođ. Muratspahić, da nekretninu iz člana 1. 
ovog Zaključka može prodati trećem licu. 
 
 

Član 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine 
Breza".  
 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r     

                                                          
 

 
 

 



133        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2002/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana  člana 20. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik 
Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2024. godine, d o n o s i 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 

Utvrđuje se da po odredbama člana 262. Zakona o upravnom postupku („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 2/98, 48/99 i 61/22), nisu ispunjeni uvjeti za ukidanje ili mjenjanje 
pravosnažnog Rješenja Općinskog vijeća Breza, broj: 01/1-02-671/13 od 28.03.2013. godine, 
obzirom da u navedenom rješenju nije pogrešno primjenjen materijalni zakon. 
 

Član 2 
Nalaže se Službi za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 

poslove Općine Breza, da u skladu sa članom 262. stav 2. Zakona o upravnom postupku sačini 
i dostavi stranci u postupku,  pisanu obavijest o neispunjavanju uvjeta za ukidanje ili izmjenu 
pravosnažnog Rješenja Općinskog vijeća Breza, broj: 01/1-02-671/13 od 28.03.2013. godine.. 

 
Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                                    Anel Rihić, s.r     

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1997/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa utroška sredstava utvrđenih budžetom Općine Breza 
za 2024. godinu sa kriterijima raspodjele „Tekući transfer poslodavcima za razvoj 
poduzetništva i obrta“, Općinsko vijeće Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 
05.07.2024. godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

DAJE SE SAGLASNOST na Program utroška sredstava utvrđenih budžetom Općine 
Breza za 2024. godinu sa kriterijima raspodjele „Tekući transfer poslodavcima za razvoj 
poduzetništva i obrta“. 

 



134        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

II 

Za praćenje realizacije Program utroška sredstava utvrđenih budžetom Općine Breza 
za 2024. godinu sa kriterijima raspodjele „Tekući transfer poslodavcima za razvoj 
poduzetništva i obrta“ zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-1987/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća općine Breza za period 2024.-2029.godina, Općinsko vijeće 
Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Breza za period 2024.-2029.godina. 

II 

Za praćenje realizacije Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća općine Breza za period 2024.-2029.godina zadužuje se Služba 
civilne zaštite. 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba civilne zaštite                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                 Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

 

 

 



135        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće  

Broj: 01/1-02-2120/24 
Datum: 05.07.2024 godine 

 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) Općinsko vijeće Breza, na 40. redovnoj sjednici održanoj dana 05.07.2024. godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
I 

Usvaja se inicijativa grupe građana mjesne zajednice Mahala, koja je putem 
predstavnika iznešena na 40. redovnoj sjednici Općinskog vijeća, a istom se hitno zahtjeva 
vršenje inspekcijskog nadzora od strane nadležne kantonalne inspekcije- Inspekcija za zaštitu 
okoline, u pogonu za tov pilića, u naselju Potkraj, općina Breza, na katastarskoj čestici 
označenoj kao k.č. br. 1070/2, k.č.br. 1466/19 i k.č.br.1466/2 k.o. Mahala. 

II 

Traži se od nadležne kantonalne inspekcije da se izvrši mjerenje emisije zagađujućih 
materija u zrak sa predmetnog kompleksa farme, jer se smatra da ista svojim radom negativno 
utiče na zdravlje ljudi i kvalitetu života u neposrednoj blizini. 

 
III 

 
 Zahtjeva se da prilikom provođenja postupka inspekcijskog nadzora od strane nadležne 
inspekcije, na licu mjesta budu prisutani inspektor Općine Breza i predstavnik mjesne 
zajednice. 
 

IV 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Inspekcija za zaštitu okoline ZDK                                                      Općinskog vijeća 
1x Općinski načelnik                                                                                    Anel Rihić 
1x Sanitarno-komunalni inspektor Općine Breza                                 
1x 01/1                         
1x a/a 
          

                                                           
 
 
                                                          

 



136        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-1785/24 
Datum: 06.06.2024 godine 

Na osnovu člana 10. stav 1. tačka 5., Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 
(„Službene novine FBiH“ broj: 29/05), Naredbe Ministarstva zdravstva ZDK o provođenju 
obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije na području ZDK - 
proljetna faza 2024. godine, broj: 11-33-8962-1/24 od 09.05.2024. godine i člana 122. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinski načelnik d o n o s i 
 
 

N A R E D B U 
o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na 

 području općine Breza – proljetna faza za 2024. godinu 
 

I 
 Naređuje se provođenje obavezne preventivne sistematske deratizacije na području 
općine Breza  - proljetna faza u periodu od 10.06. – 14.06.2024. godine. 
 

II 
 Sistematska deratizacija iz tačke I. ove naredbe obuhvata: 
 

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom (gradska i 
uskopojasna prigradska naselja), 

2. Nezvanična (neorganizirana) odlagališta otpada - smetljišta,  
3. Objekti općinskih javnih zdravstvenih ustanova sa pripadajućim vanjskim površinama 

(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi), 

4. Općinske institucije i njihove ispostave sa pripadajućim vanjskim površinama 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
mjesta odlaganja otpada, prostore za skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine), 

5. Individualne stambene objekte u privatnom vlasništvu u užim zonama gradskih naselja 
(obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, 
otvorena i zatvorena odlagališta otpada, prostori za skladištenje i pripremu hrane, te 
pripadajuće površine kao što su dvorišta i parkovi). 
 

III 
         Troškove za površine i objekte iz tačke II. naredbe snosi Općina Breza.   

 
IV 

  Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju – proljetnu fazu za objekte i površine 
iz svoje nadležnosti u skladu s Programom provođenja obavezne sistematske deratizacije na 
području ZDK u 2024. godini na području općine Breza će provesti JU Institut za zdravlje i 
sigurnost hrane ZDK. 

Ostali subjekti, koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – 
proljetna faza, ukoliko ne prihvate usluge gore navedene firme, dužni su istu provesti pod 
nadzorom ovlaštenog pravnog lica i to u vrijeme izvođenja preventivne sistematske deratizacije 



137        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

na području općine Breza u periodu od 10.06. do 14.06.2024. godine, te nadležnom 
inspektoru predočiti dokaz o istom.  
 

V 
Subjekti koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije – proljetna faza 

su dužni obezbijediti nesmetan rad ekipama Dobavljača JU Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
ZDK. 

VI 
Nadzor i kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske deratizacije – proljetna faza 

za područje općine Breza provodit će općinski sanitarni inspektor.  

 
VII 

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ i putem sredstava informisanja.  

 
    
                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                             Vedad Jusić, s.r  
Dostavljeno: 
1. Dom zdravlja Breza; 
2. Ministarstvo zdravstva ZDK, ul Abdulaziza Aska Borića 2B, Zenica 
3. Institut za zdravlje i sigurnost hrane ZDK Zenica, ul. Fra Ivana Jukića br. 2, 72 000 Zenica 
4. Općinski sanitarni inspektor 
5. Radio Breza 
6. Oglasna ploča 
7. Web stranica Općine Breza 
8. „Službeni glasnik Općine Breza“ 
9. a/a 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-1944/24 
Datum: 26.06.2024 godine 

Na osnovu odredbi člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09) i člana 122. 
Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza” broj 7/21), načelnik  donosi: 
 

PRAVILNIK  
O USPOSTAVLJANJU I VOĐENJU JAVNO-PRIVATNOG DIJALOGA OPĆINE BREZA 

 
Član 1. 

(Definicija pojmova) 
Javno-privatni dijalog (JPD) – Predstavlja sistemski uređenu i vođenu komunikaciju između 
građana, privrede i organizacija civilnog društva s jedne strane, i lokalnih samouprava, javnih 
preduzeća i ostalih institucija s druge, a u cilju unapređenja poslovnog okruženja kroz aktivno 
uključivanje svih zainteresovanih strana (privatni sektor, civilno društvo, građani i javni sektor) 
u proces dizajniranja politika i donošenje odluka.   
Lokalni ekonomski razvoj - kontinuirani participativni proces u kojem ključni lokalni akteri i 
institucije iz javnog, privatnog i civilnog sektora zajednički rade na stvaranju partnerstva, te 
koriste lokalne resurse i lokalne komparativne prednosti sa ciljem podsticanja  ekonomskih 

 



138        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

aktivnosti na održivim osnovama, podizanja nivoa konkurentnosti lokalnih poslovnih subjekata 
i unapređenju poslovnog okruženja, kako bi se stvorile predpostavke za novo zapošljavanje i 
poboljšanje kvaliteta života za sve stanovnike lokalne zajednice.  
Lokalno Ekonomsko vijeće (LEV)/Privredni savjet – platforma za vođenje JPD na lokalnom 
nivou – savjetodavno tijelo sastavljeno od predstavnika javnog, privatnog i civilnog sektora, 
imenovano od strane Općinskog načelnik koje će osigurati aktivno učešće svih zainteresovanih 
strana u dizajniranju lokalnih politika kao i mjera za kreiranje poticajnog poslovnog okruženja i 
održivi razvoj. 
Mikro, mala i srednja poduzeca/gospodarska drustva (MMSP) - po definiciji datoj u 
preporuci EU 2003/36 I, registrirana pravna lica, koja se razvrstavaju na slijedeći način, prema 
broju zaposlenih, obrtu i bilanci stanja na mikro (< 10 zaposlenih; :S € 2 m; :S € 2 m), mala (< 
50 zaposlenih; :S € 10 m; :S € 10 m) i srednja (< 250 zaposlenih; :S € 50 m; :S € 43 m). 
Investitor – pravna ili fizička osoba koja financijska sredstva ulaže u posao sa ciljem kreiranja 
dobiti. 
Povoljno/poticajno poslovno okruženje – okruženje sa sljedećim karakteristikama: jasan i 
transparentan pravni okvir, pouzdana I efikasna administracija, razvijena infrastruktura, 
raspoloživi izvori financiranja, kvalifikovana radna snaga, kultura inovacija i tehnoloških 
rješenja, poduzetnička kultura, pouzdana i transparentna lokalna uprava, kvalitetene javne 
usluge. 

Član 2. 
(Svrha i polje djelovanja) 

Ovim Pravilnikom se uređuju uloge i obaveze kako lokalne zajednice tako i ostalih 
zainteresovanih strana u procesu vođenja javno-privatnog dijaloga (u daljem tekstu JPD) kroz 
Lokalno Ekonomsko vijeće (u daljem tekstu LEV).  
Također, ovaj pravilnik uređuje i uspostavljanje LEVa kao i način odabira članova LEV-a. 
 

Član 3. 
(Proces vođenja JPD) 

Postupak uspostavljanja i vođenja JPD sastoji se iz sljedećih koraka: 
1. Definisanje institucionalnog okvira za vođenje JPD – uspostavljanje LEV-a 
2. Imenovanje članova LEV-a 
3. Odluka o imenovanju članova LEV-a 
4. Donošenje Poslovnika o radu LEV-a 
5. Priprema i usvajanje Godišnjeg plana rada LEV-a 
6. Praćenje realizacije Godišnjeg plana LEV-a i izvještavanje. 

 
Član 4. 

(Zadaci LEV-a - polje djelovanja) 
LEV se osniva kao institucionalni okvir za vođenje JPD-a na lokalnom nivou, a sa ciljem 
unapređenja poslovnog okruženja kroz aktivno uključivanje zainteresovanih u sve strateške 
procese. 
Zadaci LEV-a: 

• Kreiranje atmosfere povjerenja i poštovanja između javnog i privatnog sektora i civilnog 
društva 

• Kreiranje, razmatranje, komentarisanje, unapređenje lokalnih strateških dokumenata 
• Praćenje realizacije strateških dokumenata 
• Identifikacija razvojnih izazova i razvojnih potencijala 
• Predlaganje razvojnih mjera kojima će se prevladati izazovi i ispuniti razvojni potencijali 

MMSP, ali i zajednice u cjelini 
• Utjecanje na politike i mjere viših nivoa vlasti 
• Promocija dobrih praksi/dijeljenje znanja i iskustava 
• Kontinuirana komunikacija sa zajednicom 
• Povećanje broja investitora-održivi razvoj. 

 



139        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 
 

 Član 5. 
(Način odabir članova LEV-a) 

Odluku o imenovanju članova LEV-a, sa nazivima organizacija, institucija i privrednih subjekata 
kao i imena njihovih predstavnika, donosi Općinski načelnik.  
Mandat imenovanih članova LEV-a je 4 godine. Nakon isteka mandata član LEV-a može 
ponovo biti imenovan kao član na još maksimalno 4 godine. 
 

Član 6. 
(Uloga i obaveze članova LEV-a) 

(1) Svi članovi LEV-a imaju jednaka prava. 
(2) Svi članovi LEV-a su obavezni postupati u interesu šire zajednice, a o mogućem 

konfliktu interesa blagovremeno obavjestiti Tehnički sekretarijat. 
(3) U skladu sa procesom odabira članovi LEV-a (privatni sektor i civilno društvo) 

predstavljaju šire grupe, a ne individualne poslovne subjekte ili organizacije. 
(4) Članovi LEV-a, u skladu sa strateškim dokumentima predlažu inicijative i/ili iniciraju 

mjere koje će osigurati povećanu konkurentnost grupe koju predstavljaju ali i razvoj 
cijele zajednice. 

(5) Obavezni su da aktivno učestvuju u radu LEV-a i da bez opravdanih razloga ne 
izostaju sa sastanaka 

(6) Obavezni su da sa širom zajednicom podijele rezultate rada LEV-a. 
 

Član 7. 
(Poslovanje LEV-a) 

Način rada LEV-a je definisan Poslovnikom o radu LEV-a koji na prvoj sjednici usvajaju 
imenovani članovi LEV-a.  
Poslovnik o radu definira: 

• Dinamiku rada/sastajanje članova LEV-a 

• Način odlučivanja 

• Način donošenja Godišnjeg plana i praćenja njegove realizacije 

• Način uspostavljanja i funkcionisanje sektorskih/tehničkih grupa 

• Način predlaganja inicijativa i aktivnosti 

• Način praćenja rada LEV-a 

• Način i dinamika komunikacije sa medijima i lokalnom zajednicom. 
 

Član 8. 
(Tehnički sekreterijat LEV-a) 

Tehnički sekreterijat imenuje Općinski načelnik i isti ima sljedeće zadatke: 

• Priprema, zakazivanje i vođenje redovnih i izvanrednih sastanaka LEV-a 

• Vođenje zapisnika na sastancima, te evidencije o prisutnosti članova LEV-a 

• Postupanje u skladu sa podnešenim inicijativama i izvještavanje o statusu i rezultatima 
podnešenih inicijativa 

• Prikupljanje i obrada informacija neophodnih za efikasan rad LEV (ankete) 

• Organizacija rada sektorskih/tehničkih grupa, praćenje i prezentacija rezultata rada 
sektorskih/tehničkih grupa 

• Organiziranje okruglih stolova, foruma i rasprava na konkretne teme sa predstavnicima 
privatnog sektora 

• Inkorporacija predloženih inicijativa u strateške dokumente ili mjere i aktivosti za 
unapređenje poslovnog okruženja  

• Komunikacija sa višim nivoima vlasti i/ili organizacijama/ustanovama vezano za 
inicijative koje su u njihovoj nadležnosti 



140        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

• Praćenje i informisanje o raspoloživim mjerama podrške (svi nivoi vlasti, donatorski 
projekti), prilikama za partnerstvo-poslovne inicijative i slično. 

• Kontakti sa medijima i izvještavanje javnosti o aktivnostima i rezultatima rada LEV-a 

• Kontinuirano informisanje zajednice o radu i rezultatima rada LEV-a. 
 

Član 9. 
(Odgovornosti i ovlaštenja za provođenje zahtjeva Pravilnika) 

• Obavezu i odgovornost za provođenje zahtjeva iz ovog Pravilnika ima JLS, sve 
institucije, poslovni subjekti, predstavnici civilnog i javnog sektora, zastupljeni u LEV-u. 

• Za kontrolu primjene ovog Pravilnika nadležan je Općinski načelnik. 

• Za rješavanje spornih situacija nadležan je Općinski načelnik i Predsjednik LEV-a. 

• Obaveza svih članova LEV-a je da se upoznaju sa dokumentima koji predstavljaju 
pravnu osnovu za ovaj Pravilnik. 

Član 10. 
(Izmjene) 

lnicijativu za izmjenu ovog Pravilnika mogu pokrenuti svi članovi LEV-a uz adekvatno 
obrazloženje. Način donošenja odluka po podnešenoj inicijativi je opisan u Poslovniku o radu 
LEV-a. 

Član 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen u „Službenog glasniku 
Općine Breza“. 
 
                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                             Vedad Jusić, s.r  

 



141        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 

  



142        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 

  

 



143        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 

 



144        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 

  
 



145        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 

S A D R Ž  A J 

 

121. Odluka o organizaciji privredne, kulturne, sportske i zabavne manifestacije na području 
općine Breza 2024. godine; 
122. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br.8- 
Organizaciji porodica šehida i poginulih boraca Općine Breza; 
123. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br.8- 
Udruženju dobitnika najviših ratnih priznanja Općine Breza; 
124. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br.8- JOB 
„Unija veterana“ Breza; 
125. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi u ulici ZAVNOBiH-a br.8- 
Organizaciji ratnih vojnih invalida „Breza 92“; 
126. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi – KUD 
„Mirsad Hajduković“ Breza; 
127. Odluka o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Radnički dom u Brezi – 
Udruženju građana OK „Breza 1934“ Breza; 
128. Odluke o produženju zakupa poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi – 
Udruženju „Centar pozitivne prakse“ Breza; 
129. Zaključak- Dokument okvirnog budžeta Općine Breza za period 2025.- 2027. godina; 
129. Zaključak- Izvještaj o radu Općinskog vijeća Općine Breza za 2023. godinu; 
130. Zaključak- autentično tumačenja člana 48. Odluke o provođenju izmjena i dopuna 
prostornog plana općine Breza za period do 2029. godine po inicijativi Službe za prostorno 
uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove; 
130. Autentično tumačenje člana 48. Odluke o provođenju izmjena i dopuna Prostornog plana 
općine Breza za period do 2029. godine; 
131. Zaključak- Elaborat o mogućnosti proširenja vodovodne mreže sa izvorišta Zmajevac; 
132. Zaključk o davanju saglasnosti za prodaju nekretnine trećem licu; 
133. Zaključak- zahtjev Zaimović Muniba u predmetu ukidanja ili mijenjanja pravosnažnog 
rješenja Općinskog vijeća Općine Breza; 
133. Zaključak o davanju saglasnosti na Program utroška sredstava utvrđenih budžetom 
Općine Breza za 2024. godinu sa kriterijima raspodjele „Tekući transfer poslodavcima za razvoj 
poduzetništva i obrta“; 
134.  Zaključak o davanju saglasnosti na Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća općine Breza za period 2024.-2029.godina; 
135. Zaključak o prihvatanju inicijative o vršenju inspekcijskog nadzora od strane nadležne 
kantonalne inspekcije- Inspekcija za zaštitu okoline; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



146        BROJ 6              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  09.07.2024 

 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
136. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na 
 području općine Breza – proljetna faza za 2024. godinu; 
137. Pravilnik  o uspostavljanju i vođenju javno-privatnog dijaloga općine Breza 
 

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZE-DO KANTONA 
 
141. Rješenje o razrješenju imenovanog mrtvozornika; 
143. Rješenje o izmjeni rješenje o imenovanju mrtvozornika. 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


